[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область  Чудовский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГРУЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 28.06.2022   № 104
п. Краснофарфорный
Об утверждении Индикаторов риска нарушения обяза-тельных требований, исполь-зуемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществ-лении муниципального  конт-роля на автомобильном транспорте, городском назем-ном электрическом транспор-те и в дорожном хозяйстве на территории Грузинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
         Совет депутатов  Грузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грузинского сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».

Глава поселения  С.Б. Цветкова
Утверждены
решением Совета депутатов
Грузинского сельского поселения

от  28.06.2022  № 104
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,
используемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Грузинского сельского поселения
1. Признаки нарушения эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования.

2. Признаки нарушения требований к работам по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог.

3. Признаки нарушения правил перевозок по муниципальным маршрутам.

3

_1718113145.doc
[image: image1.png]